kegiatan usahanya berdasarkan Prinsip Syariah dan menurut jenisnya

terdiri atas Bank Umum Syariah, Unit Usaha Syariah dan Bank

Pembiayaan Rakyat Syariah (BPRS).
31

Di Indonesia Bank Syari‟ah

pertama kali didirikan pada tahun 1991 adalah Bank Muamalat Indonesia

(BMI), tepatnya pada tanggal 1 November 1991 atau 24 Rabius Tsani

1412 H, diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI) dan Pemerintah

Indonesia. Bank Muamalat memulai kegiatan operasionalnya pada tanggal

1 Mei 1992 atau 27 Syawal 1412 H. Bank Muamalat memperoleh

dukungan nyata dari berbagai pihak ikatan Cendekiawan Muslim se-

Indonesia (ICMI), beberapa pengusaha Muslim, seperti dukungan

masyarakat. Walaupun perkembangannya agak terlambat bila

dibandingkan dengan negara – negara muslim lainnya, perbankan Syari‟ah